De macerijis ædificandis. 15

Macerias ex calce, cementis, silice uti dominus omnia
ad opus præbeat; altam P. V. facito, & columnam P. I.
crassam P. I. s. longam P. X I V. & uti sublinat lo-
cari oportet. Parietes villæ si locet in pedes C. id est, P.
X. quoquouorsum, libellis in pedes V. & perticam unam
P. uic. N. X. Sesquipedalem parietem dominus fun-
damenta faciat, & ad opus præbeat calcis in P. singu-
los longitudinem opus est modium unum, arenæ madios
duos.

Calcem partiario locandam. 16

Calcem partiario coquendam qui dant, ita dant. Per-
ficit, & coquit, & ex fornacæ calcem eximit calcarius, &
ligna conficit ad fornacem. Dominus lapidem, ligna ad for-
nacem, quod opus siet, præbet.

Materies quid anni tempestua est. 17

Robus, materies item pro ridica, ubi solstitium fuerit
ad brumam semper tempestua est. Cætera materies que
semen habet, cum semen maturum habet, tum tempestua
est. Quæ materies semen non habet, cum glubebit, tum
tempestua est. Ea quæ semen viride & maturum habet,
ut semen de cupresso, de pino, quidvis anni legere possis.
Item quidvis anni matura est, & tempestua, ibi dum
sunt nuces bimæ, inde semen excidet, & anniculæ eæ ubi

primum incipiunt biascere, tum legi oportet, per sementim
primum incipiunt maturæ esse. Postea usque adeo sunt
plus menses V I I I. Hornotinæ nuæs urides sunt. Ul-
mus, cum folia cadunt, tum iterum tempestua est.

Torcularium si ædificare uoles. 18

Torcularium si ædificare uoles, quadrarijs uasis, uti
contra ora stent. ad hunc modū uasa componito, arbores
crassas P. I I. altas P. V I I I. cū cardinibus, foramina
longa P. I I I. S. - exculpta digitos V I. Ab solo for-
mē primum, P. I. S. inter arbores & arbores, & parie-
tes P. I I. in I I. arbores P. I. - arbores ad stipitem
primum directos P. X V I. stipites crassi P. I I. alti cum
cardinibus P. X. fucula præter cardines P. V I I I.
prelum longum P. X X V. inibi lingulam P. I I. S. pa-
uimentū binis uasis cū canalibus duobus P. X X X I I I.
trapetibus locum dextra, sinistra, paumentum P. X X.
inter binos stipites uectibus locū P. X X I I. Alteris uasis
ex aduersum ab stipite extremo ad parietem, qui ponè ar-
bores est, P. X X. summa torculario, uasis quadrarijs la-
titudine P. L X V I. longitudine P. L. I I. Inter parietes
arbores ubi statues, fundamenta bona facito, alta P. V.
inibi lapides siliæs totum forum longum P. V. latum P.
I I. S. crassum P. I. S. Ibi foramen pedicinis duobus
facito. ibi arbores pedicino in lapide statuito. Inter duas
arbores, quod loci supererit, robore expleto, eo plumbum
infundito, superiorem partem arborum digitos sex altam
facito siet, eo capitulum robustum indito, uti siet stipites ubi
stent. Fundamenta P. V. facito. ibi siliæm longum P.
I I. S. latum P. I I. S. crassum P. I I. S. planum sta-
tuito, ibi stipites statuito. Item alterum stipitem statuito:
insuper arbores stipitesque trabem planam imponito, la-